
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  
 

28 июля 2025 года                                                                                                    №219 
 

 

О решении «О внесении изменений в решение 

Черемошёнского сельского Совета 

народных депутатов от 30 января  2020 года 

№199 «О порядке принятия решения  

о применении к депутату  Черемошёнского  

сельского Совета народных депутатов,  

главе Черемошёнского сельского поселения  

мер ответственности, предусмотренных  

частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Орловской области от 22.08.2005 № 534-ОЗ «О местном самоуправлении в Орловской 

области», Уставом Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской 

области  Черемошёнский  сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов от 30 января  2020 года №199 «О порядке принятия решения о 

применении к депутату Черемошёнского сельского Совета народных депутатов, главе 

Черемошёнского сельского поселения мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-

1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

 2. Направить принятое Решение главе Черемошёнского сельского поселения для 

подписания и обнародования на официальном сайте сельского поселения. 

  

 

 

Заместитель председателя  сельского Совета                                  А.П. Савкина 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 
 

 

РЕШЕНИЕ  
  

28 июля 2025 года                                                                                                    №103 

 

О внесении изменений в решение 

Черемошёнского сельского Совета 

народных депутатов от 30 января  2020 года 

№199 «О порядке принятия решения  

о применении к депутату  Черемошёнского  

сельского Совета народных депутатов,  

главе Черемошёнского сельского поселения  

мер ответственности, предусмотренных  

частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

 

Принято  Черемошёнским  сельским Советом народных депутатов  28 июля 2025  года 

 

 1. Пункт 2 Решения Черемошёнского сельского Совета народных депутатов от 30 

января 2020 года №199 «О порядке принятия решения о применении к депутату 

Черемошёнского  сельского Совета народных депутатов, главе Черемошёнского сельского 

поселения  мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» дополнить подпунктами 2.1, 2.2, 2.3 следующего содержания: 

 

«2.1 Применение к депутату, главе сельского поселения одной из мер 

ответственности, осуществляется не позднее трех лет со дня представления 

соответствующих сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера. 

 

             2.2  При применении мер ответственности представительным органом 

муниципального образования учитываются вина депутата, главы сельского поселения , 

неоднократность, характер и степень искажения сведений,  а также причины, условия и 

обстоятельства, при которых такое искажение допущено. 

 

             2.3.    Депутат,  глава сельского поселения , представившие недостоверные или 

неполные о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

освобождаются от ответственности,  если искажение этих сведений является 

несущественным, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящим  от указанных лиц  обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции". 

             2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и обнародования в 

установленном порядке. 

 

И.о. главы Черемошёнского сельского поселения                                        О.Е. Тимошенко 

 

https://docs.cntd.ru/document/902135263#8Q80M0
https://docs.cntd.ru/document/902135263#8QG0M3
https://docs.cntd.ru/document/902135263#8QG0M3
https://docs.cntd.ru/document/902135263#8QG0M3

